
UCHWAŁA Nr XXII/210/08
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy o współpracy partnerskiej z miastem
Kitzingen w Niemczech

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) na wniosek
Burmistrza Gminy Trzebnica uchwala się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o współpracy partnerskiej z miastem Kitzingen
w Niemczech w celu uregulowania kontaktów i współpracy wzajemnej między Trzebnicą
a Kitzingen. Współpraca ta dotyczyć będzie między innymi oświaty, kultury, gospodarki,
sportu oraz wymiany doświadczeń w pracy samorządowej.

§ 2

Cele, zadania oraz zasady współpracy określa „Propozycja Umowy o Współpracy
Partnerskiej” stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzebnica do podpisania Umowy o Współpracy
Partnerskiej między Trzebnicą a Kitzingen.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Podpisanie Umowy o Współpracy Partnerskiej pomiędzy Trzebnicą a Kitzingen stanowiło
będzie kolejny, niezwykle istotny krok w kierunku zacieśniania współpracy pomiędzy
samorządami i społecznościami Trzebnicy i Kitzingen. Krok ten jest o tyle ważny, że ma on
miejsce po okresie przestoju we wzajemnych kontaktach, który przypadł na lata 2002-2006.
Nawiązane w latach dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku żywe kontakty nie doczekały się
niestety wówczas unormowania w postaci umowy o współpracy. Kontakty pomiędzy oboma
miastami uległy wyciszeniu z początkiem 2002 roku. Propozycja odnowienia współpracy
pomiędzy oboma samorządami została wystosowana na początku 2007 roku przez Burmistrza
Gminy Trzebnica. Szereg podjętych przez Gminę Trzebnica inicjatyw (jak choćby list
intencyjny w sprawie odnowienia współpracy partnerskiej, opracowanie i przekazanie
Propozycji Umowy o Współpracy Partnerskiej, zaproszenie młodzieży z Kitzingen na plener
malarski Malowane Barwami Europy, czy zaproszenie i przyjęcie delegacji z Kitzingen w
Trzebnicy) doprowadził do sytuacji, w której Rada Miejska w Kitzingen jednomyślnie
opowiedziała się za podpisaniem umowy o współpracy partnerskiej z Trzebnicą. Fakt ten
dokumentuje przekazana przez Nadburmistrza Kitzingen na ręce Burmistrza Gminy Trzebnica
deklaracja gotowości nawiązania partnerstwa pomiędzy miastami Trzebnica i Kitzingen.
Strona niemiecka jako miejsce i termin podpisania umowy o partnerstwie zaproponowała
Kitzingen i czerwiec 2009 roku. Podpisanie umowy o współpracy partnerskiej stanowiło
będzie solidny fundament wielopłaszczyznowej i trwałej współpracy pomiędzy Trzebnicą i
Kitzingen.


